Дело №02-0005/41/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
02 февраля 2023 г.                                                                      г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., при секретаре судебного заседания Плискачёвой Д.М., с участием представителя истца Конгер О.С., представителя ответчиков Крестьянишина А.В., ответчиков Грузиной З.Н., Ягольник Т.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым к Грузиной Зинаиде Никитовне, Грузину Сергею Викторовичу, Ягольник Раисе Петровне, Ягольник Тамаре Васильевне, Ягольник Анастасии Александровне, третье лицо, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне истца «данные изъяты» о взыскании задолженности по плате за наем жилого помещения и пени,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Департамента городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым к Грузиной Зинаиде Никитовне, Грузину Сергею Викторовичу, Ягольник Раисе Петровне, Ягольник Тамаре Васильевне, Ягольник Анастасии Александровне, третье лицо, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне истца «данные изъяты» о взыскании задолженности по плате за наем жилого помещения и пени – удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Грузиной Зинаиды Никитовны, «данные изъяты». Грузина Сергея Викторовича, «данные изъяты».Ягольник Раисы Петровны, «данные изъяты».Ягольник Тамары Васильевны, «данные изъяты».Ягольник Анастасии Александровны, «данные изъяты». в пользу Департамента городского хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым «данные изъяты». задолженность по плате за наем жилого помещения за период с 01.09.2019 г. по 01.11.2022 г. в размере 7213 руб. 92 коп., пеню в размере 1742 руб. 75 коп., а всего взыскать 8956 (восемь тысяч девятьсот пятьдесят шесть) руб. 67 коп.
 В остальной части исковых требований отказать.
 Взыскать солидарно с Грузиной Зинаиды Никитовны, «данные изъяты». Грузина Сергея Викторовича, «данные изъяты».Ягольник Раисы Петровны, «данные изъяты».Ягольник Тамары Васильевны, «данные изъяты».Ягольник Анастасии Александровны, «данные изъяты». в доход бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) руб.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                        /подпись/                           Е.Г. Кунцова